Formidandi, qui bilingues: quid &
trilingues & canes? Dea rabularum dicta
Themis, quæ etiam Faria, & Parca. Stuck,
de *Sacrific.* *Gent.* cap. 41. & nos in *Ephe-*
mer. 11. *Januar.* n. 2. etiam dicta *Car-*
menta, quæ insana & fatidica. Hinc cum
in anni principio aliarum artium Numini-
bus patronis, offerrebantur munera; litem
causidici nugivenduli in omen felix magni
quæstus, deferrebant. In *artis demonstra-*
tionem & libationem: subdit Paulus Mar-
tus in illud Ovid. 1. *Fastor.* v. 165.

*Mirabar, cur non sine litibus esset
Prima dies anvis.*

Ubi Anton. Constant. *Agitabant ergo
causidici* (ait.) *particulam aliquam sua-*
Tom. VII. Taut.

*Ubi Anton. Constant. Agitabant ergo
causidici (ait.) particulam aliquam sua-*

Tom. VII. Taut.

*Ubi Anton. Constant. Agitabant ergo
causidici (ait.) particulam aliquam sua-*

Tom. VII. Taut.

Sent rã
bule Pe-
stis rei-
publicæ

Et furia
inferna

Zenob.
Image Ty
ci dæm-
ni.

Illorum
conditio-
nes,

180

Ioan. 14
Saris,

Tibull.
l. 6. v.
15.

Dymon
forensis

Pp

quam

Oracu- lum Mer- curij.

quamvis ex abrupto venerunt primum in buccam a quibus causa maximopere petita, efferuntur in altum tamquam oracula. Memoriam pulsant, quod Tom. 5. T. 10. num. 33. ex Pausania, praemissi de Mercurio Forensi, e modo & celebritate oraculi. Ibi eius marmoreum simulacrum, cui in donum offerunt nummum. Si quid cliens vult interrogare; aurem ori imaginis congruit admovere. Audit (si audit) aut illi videtur audire. Tunc aures manibus premit, in forum abit, semotis manibus aures recludit; & vocem primam, quam excipit, stupidissime pro oraculo ducit. Num sic Agoroorum conditiones, qui uti Mercurij celebrantur Forenses? Nihil dicunt, nec fantur; dum consuluntur: sed offerunt & recipiuntur numismata; prisquam ulla audiantur verba. Venerantur fatui oraculum eximia stupiditate, perloventes quae audituri, obedientes aere causa, quin sciat de quo obedientia. Non in ius voce caudicorum ex legibus, illustrantur: illa figura in cachinnum illudantur; miserique plaudentes iocum, nec cogitantes calliditatis ludum; indicant ad primam vocem, habere in veteratore Mercurium planè Forenses? Vox sine voce quasi Mercurij fallit; & in peanem elidunt quod primum occurrit.

Petron.

7 Hoc opus haud divinum iuris prudentum, sed sine pudore surum; qui in causis consulunt sibi, sed non causae. Salsè Petronius, Satyric. fol. 8. pro Eures dicit: Advocati nocturni, qui volebant pallium lucrifacere. Singularia profecto ministeria, quibus impanitate invidentur latrocinia, scelorum favore, tot funeribus reipublicae. Hinc ob gnathonem horum avaritiam, ac ligantium proterviam; Senatusconsulto edictum (ut refert Plin. lib. 5. Epist. fol. 21.) Omnes quaequid negotij haberent, iurare prius quam agere iubebantur; nihil se ob advocacionem cuiquam dedisse, promississe, cavisse. His enim verbis ac mille praerea, & venire advocaciones & emi, vetabantur. Haud multis placuit Praetoris decretum. Multi, dum laudatur, dicebant: Invenimus qui curva corrigerent. Quid? Ante hunc Praetores non fuerunt: Quid autem hic est, qui emendet publicos mores? Alij contra: Rectissime fecit iniurius Magistratum: iura cognovit: senatusconsulto legit: reprimat novissimas & fedissimas paciones: rem pulcherrimam (iustitiam) turpissime venire non patitur. Vide eundem, lib. 4. Epist. 9. hicque Claud. Minoen legem varijs legi-